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Podczas, gdy prezydent Trump oskarżył Katar o sponsorowanie
terroryzmu  na  najwyższym  poziomie,  okazuje  się,  że
jednocześnie sprzedaje temu państwu broń opiewającą na łączną
kwotę 21 miliardów dolarów.

Jedna część tej umowy – 12 miliardów dolarów za 36 myśliwców
F-15QA – została podpisana w minioną środę w Waszyngtonie
podczas spotkania ministra obrony Kataru i sekretarza obrony
USA Jamesa Mattisa.

„Miło nam ogłosić państwu, że podpisaliśmy porozumienie na
zakup myśliwców bojowych F-15QA za cenę 12 miliardów dolarów.”
– ogłosił minister obrony Kataru w oświadczeniu w środę po
południu. „Uważamy, że to porozumienie pomoże naszemu państwu
wzmocnić jego bezpieczeństwo i odciążyć USA w ich operacjach
przeciwko niebezpiecznym ekstremizmom.”

Departament  Stanu  opisuje  sprzedaż  jako  podejmowanie
amerykańskich wysiłków do „wzmacniania bezpieczeństwa i obrony
w regionie.”

Już 2 miesiące temu Katarczycy zaplanowali środową wycieczkę,
aby sformalizować kolejne części porozumienia z amerykańskim
rządem. Chcą tej broni, mimo rosnącego napięcia wywołanego
powtarzającym się, ostrym stanowiskiem Trumpa, który występuje
przeciwko  wspieraniu  Iranu  i  regionalnych  grup
terrorystycznych.

Katarczycy  twierdzą,  że  porozumienie  jest  wyrazem
„długoletniej  współpracy”  między  Katarem  a  USA.  O  pełnej
sprzedaży  broni  opiewającej  na  kwotę  ponad  20  miliardów
dolarów  za  72  myśliwce  bojowe  F-15QA  rozmawiano  już  w
listopadzie  zeszłego  roku.  Oznacza  to,  że  deal  został
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potwierdzony  przez  Kongres  i  administrację  Obamy.  Podczas
ostatniej wizyty w Riyadh, obecny prezydent USA powiedział
dziennikarzom, że ma zamiar sprzedaj Katarowi „piękną, wielką
broń.”

W  wyniku  dyplomatycznego  kryzysu  i  publicznych  oświadczeń
Trumpa na temat sponsorowania przez Katar terroryzmu, pojawiły
się pytania, czy w ogóle dojdzie do porozumienia. Jednak, w
środę,  w  Waszyngtonie  odbyło  się  to,  co  miało  się  odbyć
zgodnie z planem z listopada zeszłego roku – minister obrony
Kataru i amerykański sekretarz stanu podpisali umowę na zakup
myśliwców bojowych.
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